
VKA - BV 218/20 Umsetzung eines neuen Anruflinientaxi-Angebots Anlage 2 - Fahrplanentwurf Stand 04.12.2020

Vorbemerkungen Fahrplanentwurf:

1) Der Fahrplanentwurf gibt den Planungsstand vom 04.12.2020 wieder und kann aus verschiedenen Gründen bis zum Genehmigungsantrag noch Änderungen erfahren (z. B. ausstehende 

    Rückmeldungen der angefragten Gemeinden, Anpassung an die finale Angebotsausweitung beim Stadtbusverkehr sowie an etwaige Fahrplanänderungen im Regionalbusverkehr).

2) Es handelt sich mit Ausnahme der Endhaltestelle jeweils um die Abfahrtszeiten an der Haltestelle. Die Ankunftszeiten können in Abhängigkeit der Nachfrage und der daraus resultierenden 

      Fahrtroute bereits früher sein. 

3) Die ab 12/2021 geplanten Angebotsausweitungen im Stadtbusverkehr Offenburg sind bereits berücksichtigt (S1-S9: Mo-Sa abends zwei zusätzliche Fahrtenpaare im verlängerten Stundentakt,

     Angebot Sonntags analog Samstags, jedoch mit Beginn eine Stunde später; S1 und S2: Fr-Sa Integration der bisherigen Fahrten der Abendlinien A1 und A2).

4) Beim Regionalbusverkehr wurde der aktuelle Fahrplan 2019/2020 berücksichtigt. Bei Änderungen zum Fahrplanwechsel 2020/2021 sind entsprechende Anpassungen erforderlich.

5) Der gewählter Mindestabstand zum ersten oder letzten Linienbus beträgt mindestens 30 Minuten. Bei einem möglichen Abstand der ALT-Abfahrtszeit zum ersten oder letzten Linienbus von 

     1,5 bis 2 bzw. 0,5 bis 1 Stunde (aufgrund der veränderten Taktlage), wurde im Sinne eines durchgängigen stündlichen Angebots immer der kürzere Abstand gewählt.

6) Die abschnittsweisen Lücken im Fahrplan bestehen jeweils aufgrund des auf diesem Abschnitt zu dieser Zeit noch vorhandenen Linienbusangebots (Vermeidung eines Parallelangebots).

7) Bei der Bezeichnung der Haltestellen im Stadtgebiet von Offenburg wurde die Stadtbezeichnung vor dem jeweiligen Haltestellennamen weggelassen. 

8) Aufgrund der Orientierung an der bestehenden Stadtbuslinie S3 gibt es zwei Linienäste, die mit ALT 3 bezeichnet sind. Ob eine eindeutigere Lösung bezüglich Liniennummer vorzugswürdig ist, 

    wird noch geprüft.

Stadt Offenburg, Fachbereich Tiefbau und Verkehr, Abt. 6.2 Verkehrsplanung 1



VKA - BV 218/20 Umsetzung eines neuen Anruflinientaxi-Angebots Anlage 2 - Fahrplanentwurf Stand 04.12.2020

Bf/ZOB - Einkaufszentren/OT -

Albersbösch

Fahrt 1 

Mo-Do, 

So

Fahrt 2 

Mo-Do, 

So

Fahrt 3  

Mo-So

Fahrt 4  

Sa-So

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

nur So

Fahrt 10  

nur So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Bahnhof / ZOB 23:15 0:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:15 6:15 7:15 19:15 20:15 21:15 22:15

Stadtkirche 23:16 0:16 1:16 2:16 3:16 4:16 5:16 6:16 7:16 19:16 20:16 21:16 22:16

Wasserstraße 23:18 0:18 1:18 2:18 3:18 4:18 5:18 6:18 7:18 19:18 20:18 21:18 22:18

Marlener Straße 23:21 0:21 1:21 2:21 3:21 4:21 5:21 6:21 7:21 19:21 20:21 21:21 22:21

Einkaufszentren/OT 23:22 0:22 1:22 2:22 3:22 4:22 5:22 6:22 7:22 19:22 20:22 21:22 22:22

Wichernstraße 23:23 0:23 1:23 2:23 3:23 4:23 5:23 6:23 7:23 19:23 20:23 21:23 22:23

Am Stadtwald 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 4:24 5:24 6:24 7:24 19:24 20:24 21:24 22:24

Altenburger Allee 23:25 0:25 1:25 2:25 3:25 4:25 5:25 6:25 7:25 19:25 20:25 21:25 22:25

Schutterwälder Straße 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 4:26 5:26 6:26 7:26 19:26 20:26 21:26 22:26

Eichendorffschule 23:27 0:27 1:27 2:27 3:27 4:27 5:27 6:27 7:27 19:27 20:27 21:27 22:27

Amselweg 23:28 0:28 1:28 2:28 3:28 4:28 5:28 6:28 7:28 19:28 20:28 21:28 22:28

Albersbösch - Einkaufszentren/OT  - 

Bf/ZOB

Fahrt 1 

Mo-Do, 

So

Fahrt 2 

Mo-Do, 

So

Fahrt 3 

Sa-So

Fahrt 4  

Sa-So

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

nur So

Fahrt 9  

nur So

Fahrt 10  

nur So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Amselweg 22:58 23:58 0:58 1:58 2:58 3:58 4:58 5:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58

Eichendorffschule 22:59 23:59 0:59 1:59 2:59 3:59 4:59 5:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59

Schutterwälder Straße 23:00 0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00

Altenburger Allee 23:01 0:01 1:01 2:01 3:01 4:01 5:01 6:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01

Am Stadtwald 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 4:02 5:02 6:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02

Wichernstraße 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Einkaufszentren/OT 23:04 0:04 1:04 2:04 3:04 4:04 5:04 6:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04

Marlener Straße 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Wasserstraße 23:08 0:08 1:08 2:08 3:08 4:08 5:08 6:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08

Stadtkirche 23:10 0:10 1:10 2:10 3:10 4:10 5:10 6:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Bahnhof / ZOB 23:12 0:12 1:12 2:12 3:12 4:12 5:12 6:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12

ALT 1 Albersbösch - Bahnhof/ZOB

ALT 1 Bahnhof/ZOB - Albersbösch

Stadt Offenburg, Fachbereich Tiefbau und Verkehr, Abt. 6.2 Verkehrsplanung 2



VKA - BV 218/20 Umsetzung eines neuen Anruflinientaxi-Angebots Anlage 2 - Fahrplanentwurf Stand 04.12.2020

Bf/ZOB - Kulturforum - Zell-

Weierbach - Rammersweier

Fahrt 1 

Mo-Do, 

So

Fahrt 2 

Mo-Do, 

So

Fahrt 3 

Mo-So

Fahrt 4  

Sa-So

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

nur So

Fahrt 10  

nur So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Fahrt 14  

nur So

Bahnhof / ZOB 23:15 0:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:15 6:15 7:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

Lindenplatz/Zentrum 23:17 0:17 1:17 2:17 3:17 4:17 5:17 6:17 7:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17

Arbeitsamt 23:18 0:18 1:18 2:18 3:18 4:18 5:18 6:18 7:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18

Kulturforum 23:19 0:19 1:19 2:19 3:19 4:19 5:19 6:19 7:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

Brachfeldstraße 23:20 0:20 1:20 2:20 3:20 4:20 5:20 6:20 7:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

St.-Josefsklinik 23:21 0:21 1:21 2:21 3:21 4:21 5:21 6:21 7:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21

Friedhof Weingarten 23:22 0:22 1:22 2:22 3:22 4:22 5:22 6:22 7:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22

Zell-Weierbach Kirchgasse 23:23 0:23 1:23 2:23 3:23 4:23 5:23 6:23 7:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23

Zell-Weierbach Ortsmitte 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 4:24 5:24 6:24 7:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24

Zell-Weierbach Abtsberghalle 23:25 0:25 1:25 2:25 3:25 4:25 5:25 6:25 7:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25

Rammersweier Grundmattstraße 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 4:26 5:26 6:26 7:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26

Rammersweier Rathaus 23:27 0:27 1:27 2:27 3:27 4:27 5:27 6:27 7:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27

Rammersweier Festhalle 23:28 0:28 1:28 2:28 3:28 4:28 5:28 6:28 7:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28

Rammersweier Schellenberggasse 23:29 0:29 1:29 2:29 3:29 4:29 5:29 6:29 7:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29

Rammersweier Fuchshalde 23:30 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30 5:30 6:30 7:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30

Rammersweier - Zell-Weierbach - 

Kulturforum - Bf/ZOB

Fahrt 1 

Mo-Do, 

So

Fahrt 2 

Mo-Do, 

So

Fahrt 3 

Sa-So

Fahrt 4  

Sa-So

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

nur So

Fahrt 10  

nur So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Fahrt 14  

nur So

Rammersweier Fuchshalde 22:59 23:59 0:59 1:59 2:59 3:59 4:59 5:59 6:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59

Rammersweier Schellenberggasse 23:00 0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 7:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00

Rammersweier Festhalle 23:01 0:01 1:01 2:01 3:01 4:01 5:01 6:01 7:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01

Rammersweier Rathaus 23:01 0:01 1:01 2:01 3:01 4:01 5:01 6:01 7:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01

Rammersweier Grundmattstraße 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 4:02 5:02 6:02 7:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02

Zell-Weierbach Abtsberghalle 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 4:02 5:02 6:02 7:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02

Zell-Weierbach Ortsmitte 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:03 7:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Zell-Weierbach Kirchgasse 23:04 0:04 1:04 2:04 3:04 4:04 5:04 6:04 7:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04

Friedhof Weingarten 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 7:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05

St.-Josefsklinik 23:06 0:06 1:06 2:06 3:06 4:06 5:06 6:06 7:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06

Brachfeldstraße 23:07 0:07 1:07 2:07 3:07 4:07 5:07 6:07 7:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07

Kulturforum 23:08 0:08 1:08 2:08 3:08 4:08 5:08 6:08 7:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08

Arbeitsamt 23:09 0:09 1:09 2:09 3:09 4:09 5:09 6:09 7:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09

Lindenplatz/Zentrum 23:10 0:10 1:10 2:10 3:10 4:10 5:10 6:10 7:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Bahnhof / ZOB 23:12 0:12 1:12 2:12 3:12 4:12 5:12 6:12 7:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12

ALT 2 Bahnhof/ZOB - Zell-Weierbach/Rammersweier

ALT 2 Rammersweier/Zell-Weierbach - Bahnhof/ZOB

Stadt Offenburg, Fachbereich Tiefbau und Verkehr, Abt. 6.2 Verkehrsplanung 3



VKA - BV 218/20 Umsetzung eines neuen Anruflinientaxi-Angebots Anlage 2 - Fahrplanentwurf Stand 04.12.2020

ALT 3 Offenburg - Neuried

Bf/ZOB - Messe - Hildboltsweier - 

Schutterwald - Neuried

Fahrt 1 

Mo-So

Fahrt 2 

Mo-So

Fahrt 3 

Mo-So

Fahrt 4  

Sa-So

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

nur So

Fahrt 10  

nur So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Fahrt 14  

nur So

Fahrt 15  

nur So

Fahrt 16  

Sa-So
1

Fahrt 17  

Sa-So

Fahrt 18 

Sa-So

Bahnhof / ZOB 23:15 0:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:15 6:15 7:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

Stadtkirche 23:16 0:16 1:16 2:16 3:16 4:16 5:16 6:16 7:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16

Rathaus/Zentrum 23:19 0:19 1:19 2:19 3:19 4:19 5:19 6:19 7:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

Burda 23:21 0:21 1:21 2:21 3:21 4:21 5:21 6:21 7:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21

Messe- und Eislaufhalle 23:23 0:23 1:23 2:23 3:23 4:23 5:23 6:23 7:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23

Pappelweg 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 4:24 5:24 6:24 7:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24

Oberörtle 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 4:24 5:24 6:24 7:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24

Königswaldstraße 23:25 0:25 1:25 2:25 3:25 4:25 5:25 6:25 7:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25

Margeritenstraße 23:25 0:25 1:25 2:25 3:25 4:25 5:25 6:25 7:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25

Kleingärten 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 4:26 5:26 6:26 7:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26

Schutterwälder Straße 7:59 8:59 9:59 10:59

Schutterwald GRO-Drei Linden 23:29 0:29 1:29 2:29 3:29 4:29 5:29 6:29 7:29 8:02 9:02 10:02 11:02 20:29 21:29 22:29

Schutterwald Ost 23:30 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30 5:30 6:30 7:30 8:03 9:03 10:03 11:03 20:30 21:30 22:30

Schutterwald Hindenburgstraße Mitte 23:30 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30 5:30 6:30 7:30 8:03 9:03 10:03 11:03 20:30 21:30 22:30

Schutterwald West 23:31 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:31 6:31 7:31 8:04 9:04 10:04 11:04 20:31 21:31 22:31

Höfen Binzburgstraße 23:34 0:34 1:34 2:34 3:34 4:34 5:34 6:34 7:34 8:07 9:07 10:07 11:07 20:34 21:34 22:34

Höfen Löhliswälderstraße 23:34 0:34 1:34 2:34 3:34 4:34 5:34 6:34 7:34 8:07 9:07 10:07 11:07 20:34 21:34 22:34

Dundenheim Rathaus 23:40 0:40 1:40 2:40 3:40 4:40 5:40 6:40 7:40 8:13 9:13 10:13 11:13 20:40 21:40 22:40

Altenheim Süd 23:42 0:42 1:42 2:42 3:42 4:42 5:42 6:42 7:42 8:15 9:15 10:15 11:15 20:42 21:42 22:42

Altenheim Kirchstraße 23:43 0:43 1:43 2:43 3:43 4:43 5:43 6:43 7:43 8:16 9:16 10:16 11:16 20:43 21:43 22:43

1
 Sonntags Fahrtende bereits an der Haltestelle Kleingärten in Offenburg 

Bei Fahrtbeginn an der Schutterwäder Straße besteht Anschluss von der Stadtbuslinie S2

ALT 3 Neuried - Offenburg

Neuried - Schutterwald - 

Hildboltsweier - Messe Bf/ZOB

Fahrt 1 

Mo-So

Fahrt 2 

Mo-So

Fahrt 3 

Sa-So

Fahrt 4  

Sa-So

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So
1

Fahrt 9  

Sa-So
1

Fahrt 10  

nur So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Fahrt 14  

nur So

Fahrt 15  

nur So

Fahrt 16  

nur So

Fahrt 17  

Sa-So
2

Fahrt 18  

Sa-So

Fahrt 19 

Sa-So

Altenheim Kirchstraße 22:44 23:44 0:44 1:44 2:44 3:44 4:44 5:44 6:44 7:44 8:14 9:14 10:14 11:14 19:44 20:44 21:44

Altenheim Süd 22:45 23:45 0:45 1:45 2:45 3:45 4:45 5:45 6:45 7:45 8:15 9:15 10:15 11:15 19:45 20:45 21:45

Dundenheim Rathaus 22:47 23:47 0:47 1:47 2:47 3:47 4:47 5:47 6:47 7:47 8:17 9:17 10:17 11:17 19:47 20:47 21:47

Höfen Löhliswälderstraße 22:53 23:53 0:53 1:53 2:53 3:53 4:53 5:53 6:53 7:53 8:23 9:23 10:23 11:23 19:53 20:53 21:53

Höfen Binzburgstraße 22:53 23:53 0:53 1:53 2:53 3:53 4:53 5:53 6:53 7:53 8:23 9:23 10:23 11:23 19:53 20:53 21:53

Schutterwald West 22:56 23:56 0:56 1:56 2:56 3:56 4:56 5:56 6:56 7:56 8:26 9:26 10:26 11:26 19:56 20:56 21:56

Schutterwald Hindenburgstraße Mitte 22:57 23:57 0:57 1:57 2:57 3:57 4:57 5:57 6:57 7:57 8:27 9:27 10:27 11:27 19:57 20:57 21:57

Schutterwald Ost 22:57 23:57 0:57 1:57 2:57 3:57 4:57 5:57 6:57 7:57 8:27 9:27 10:27 11:27 19:57 20:57 21:57

Schutterwald GRO-Drei Linden 22:58 23:58 0:58 1:58 2:58 3:58 4:58 5:58 6:58 7:58 8:28 9:28 10:28 11:28 19:58 20:58 21:58

Schutterwälder Straße 8:29 9:29 10:29 11:29

Kleingärten 23:01 0:01 1:01 2:01 3:01 4:01 5:01 6:01 7:01 8:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01

Margeritenstraße 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 4:02 5:02 6:02 7:02 8:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02

Königswaldstraße 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 4:02 5:02 6:02 7:02 8:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02

Oberörtle 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:03 7:03 8:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Pappelweg 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:03 7:03 8:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Messe 23:04 0:04 1:04 2:04 3:04 4:04 5:04 6:04 7:04 8:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04

Burda 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 7:05 8:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Rathaus/Zentrum 23:07 0:07 1:07 2:07 3:07 4:07 5:07 6:07 7:07 8:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07

Stadtkirche 23:10 0:10 1:10 2:10 3:10 4:10 5:10 6:10 7:10 8:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Bahnhof / ZOB 23:12 0:12 1:12 2:12 3:12 4:12 5:12 6:12 7:12 8:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12

1
 Samstags Fahrtbeginn erst an der Haltestelle Kleingärten in Offenburg 

2
 Sonntags Fahrtbeginn erst an der Haltestelle Kleingärten in Offenburg 

Bei Fahrtende an der Schutterwäder Straße besteht Anschluss auf die Stadtbuslinie S2

Stadt Offenburg, Fachbereich Tiefbau und Verkehr, Abt. 6.2 Verkehrsplanung 4



VKA - BV 218/20 Umsetzung eines neuen Anruflinientaxi-Angebots Anlage 2 - Fahrplanentwurf Stand 04.12.2020

ALT 3 Offenburg - Willstätt

Bf/ZOB - Waltersweier - Weier - Bühl 

- Griesheim - Willstätt

Fahrt 1 

Mo-Fr

Fahrt 2 

Mo-Fr

Fahrt 3 

Mo-So

Fahrt 4 

Mo-So

Fahrt 5 

Mo-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

Sa-So

Fahrt 10  

Sa-So

Fahrt 11  

Sa-So
1

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Fahrt 14  

nur So

Fahrt 15  

nur So

Fahrt 16  

Sa-So
1

Fahrt 17  

Sa-So

Fahrt 18 

Sa-So

Bahnhof / ZOB 21:15 22:15 23:15 0:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

Straßburger Straße 23:17 0:17 1:17 2:17 3:17 4:17 5:17 6:17 7:17 8:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17

Im Seewinkel 23:18 0:18 1:18 2:18 3:18 4:18 5:18 6:18 7:18 8:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18

Otto-Hahn-Straße 23:19 0:19 1:19 2:19 3:19 4:19 5:19 6:19 7:19 8:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

Waltersweier H.-M.-Schleyer-Straße 23:21 0:21 1:21 2:21 3:21 4:21 5:21 6:21 7:21 8:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21

Waltersweier Römerstraße 23:22 0:22 1:22 2:22 3:22 4:22 5:22 6:22 7:22 8:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22

Waltersweier Ortsmitte 23:22 0:22 1:22 2:22 3:22 4:22 5:22 6:22 7:22 8:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22

Weier Alme 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 4:24 5:24 6:24 7:24 8:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24

Weier Rathaus 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 4:24 5:24 6:24 7:24 8:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24

Bühl Rathaus 23:25 0:25 1:25 2:25 3:25 4:25 5:25 6:25 7:25 8:25 19:25 20:25 21:25 22:25

Bühl Talackerweg 23:25 0:25 1:25 2:25 3:25 4:25 5:25 6:25 7:25 8:25 19:25 20:25 21:25 22:25

Bühl Im Bühnle 21:19 22:19 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 4:26 5:26 6:26 7:26 8:26 9:19 19:26 20:26 21:26 22:26

Bühl Kehler Straße 21:20 22:20 23:27 0:27 1:27 2:27 3:27 4:27 5:27 6:27 7:27 8:27 9:20 19:27 20:27 21:27 22:27

Griesheim Am Schwabweg 21:21 22:21 23:28 0:28 1:28 2:28 3:28 4:28 5:28 6:28 7:28 8:28 9:21 19:28 20:28 21:28 22:28

Griesheim Kirchplatz 21:21 22:21 23:28 0:28 1:28 2:28 3:28 4:28 5:28 6:28 7:28 8:28 9:21 19:28 20:28 21:28 22:28

Griesheim Krone 21:22 22:22 23:29 0:29 1:29 2:29 3:29 4:29 5:29 6:29 7:29 8:29 9:22 19:29 20:29 21:29 22:29

Sand Feuerwehrhaus 21:26 22:26 23:33 0:33 1:33 2:33 3:33 4:33 5:33 6:33 7:33 8:33 9:26 19:33 20:33 21:33 22:33

Sand Bachstraße 21:27 22:27 23:34 0:34 1:34 2:34 3:34 4:34 5:34 6:34 7:34 8:34 9:27 19:34 20:34 21:34 22:34

Sand Sander Straße 21:28 22:28 23:35 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 5:35 6:35 7:35 8:35 9:28 19:35 20:35 21:35 22:35

Willstätt Rössle 21:30 22:30 23:37 0:37 1:37 2:37 3:37 4:37 5:37 6:37 7:37 8:37 9:30 19:37 20:37 21:37 22:37

Willstätt Rathaus 21:30 22:30 23:37 0:37 1:37 2:37 3:37 4:37 5:37 6:37 7:37 8:37 9:30 19:37 20:37 21:37 22:37

Willstätt Sandgasse 21:31 22:31 23:38 0:38 1:38 2:38 3:38 4:38 5:38 6:38 7:38 8:38 19:38 20:38 21:38 22:38

1
 Samstags Fahrtende bereits an der Haltestelle Weier Rathaus 

ALT 3 Willstätt - Offenburg

Willstätt - Griesheim - Bühl - Weier - 

Waltersweier - Bf/ZOB

Fahrt 1 

Mo-Fr

Fahrt 2 

Mo-So

Fahrt 3 

Mo-So

Fahrt 4 

Sa-So

Fahrt 5 

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

Sa-So

Fahrt 10  

Sa-So
1

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Fahrt 14  

nur So

Fahrt 15  

nur So

Fahrt 16  

nur So

Fahrt 17  

Sa-So
2

Fahrt 18  

Sa-So
2

Willstätt Sandgasse 21:49 22:49 23:49 0:49 1:49 2:49 3:49 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 20:49 21:49

Willstätt Rathaus 21:50 22:50 23:50 0:50 1:50 2:50 3:50 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 20:50 21:50

Willstätt Rössle 21:50 22:50 23:50 0:50 1:50 2:50 3:50 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 20:50 21:50

Sand Sander Straße 21:52 22:52 23:52 0:52 1:52 2:52 3:52 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 20:52 21:52

Sand Bachstraße 21:53 22:53 23:53 0:53 1:53 2:53 3:53 4:53 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 20:53 21:53

Sand Feuerwehrhaus 21:54 22:54 23:54 0:54 1:54 2:54 3:54 4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 20:54 21:54

Griesheim Krone 21:58 22:58 23:58 0:58 1:58 2:58 3:58 4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 20:58 21:58

Griesheim Kirchplatz 21:59 22:59 23:59 0:59 1:59 2:59 3:59 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 20:59 21:59

Griesheim Am Schwabweg 21:59 22:59 23:59 0:59 1:59 2:59 3:59 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 20:59 21:59

Bühl Kehler Straße 23:00 0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 21:00 22:00

Bühl Im Bühnle 23:01 0:01 1:01 2:01 3:01 4:01 5:01 6:01 7:01 8:02 9:02 10:02 11:02 21:01 22:01

Bühl Talackerweg 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 4:02 5:02 6:02 7:02 8:01 9:01 10:01 11:01 21:02 22:02

Bühl Rathaus 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 4:02 5:02 6:02 7:02 21:02 22:02

Weier Rathaus 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:03 7:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Weier Alme 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:03 7:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Waltersweier Ortsmitte 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 7:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Waltersweier Römerstraße 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 7:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Waltersweier H.-M.-Schleyer-Straße 23:06 0:06 1:06 2:06 3:06 4:06 5:06 6:06 7:06 19:06 20:06 21:06 22:06

Otto-Hahn-Straße 23:08 0:08 1:08 2:08 3:08 4:08 5:08 6:08 7:08 19:08 20:08 21:08 22:08

Im Seewinkel 23:09 0:09 1:09 2:09 3:09 4:09 5:09 6:09 7:09 19:09 20:09 21:09 22:09

Straßburger Straße 23:10 0:10 1:10 2:10 3:10 4:10 5:10 6:10 7:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Bahnhof / ZOB 22:05 23:12 0:12 1:12 2:12 3:12 4:12 5:12 6:12 7:12 8:06 9:06 10:06 11:06 19:12 20:12 21:12 22:12

1
 Samstags ab Bühl direkt zum Bf/ZOB 

2
 Samstags Fahrtbeginn erst ab Weier Rathaus

Stadt Offenburg, Fachbereich Tiefbau und Verkehr, Abt. 6.2 Verkehrsplanung 5



VKA - BV 218/20 Umsetzung eines neuen Anruflinientaxi-Angebots Anlage 2 - Fahrplanentwurf Stand 04.12.2020

ALT 4 Offenburg - Urloffen

Bf/ZOB - Bohlsbach - Windschläg - 

Appenweier - Urloffen

Fahrt 1 

Mo-So

Fahrt 2 

Mo-So

Fahrt 3 

Mo-So

Fahrt 4  

Sa-So

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

Sa-So

Fahrt 10  

nur So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

Sa-So

Fahrt 14  

Sa-So

Fahrt 15 

Sa-So

Bahnhof / ZOB 23:15 0:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:15 6:15 7:15 8:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

Güterstraße 23:17 0:17 1:17 2:17 3:17 4:17 5:17 6:17 7:17 8:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17

Meiko 23:18 0:18 1:18 2:18 3:18 4:18 5:18 6:18 7:18 8:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18

Lise-Meitner-Straße 23:19 0:19 1:19 2:19 3:19 4:19 5:19 6:19 7:19 8:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

Bohlsbach Bühlerfeldstraße 23:20 0:20 1:20 2:20 3:20 4:20 5:20 6:20 7:20 8:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

Bohlsbach Wilhelm-Störk-Straße 23:20 0:20 1:20 2:20 3:20 4:20 5:20 6:20 7:20 8:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20

Bohlsbach Am Rosenhag 23:21 0:21 1:21 2:21 3:21 4:21 5:21 6:21 7:21 8:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21

Bohlsbach Bachstraße 23:21 0:21 1:21 2:21 3:21 4:21 5:21 6:21 7:21 8:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21

Bohlsbach Mittelplatz 23:22 0:22 1:22 2:22 3:22 4:22 5:22 6:22 7:22 8:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22

Bohlsbach Wackerstraße 23:23 0:23 1:23 2:23 3:23 4:23 5:23 6:23 7:23 8:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23

Windschläg Gemeindezentrum 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 4:26 5:26 6:26 7:26 8:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26

Windschläg Bachallee 23:27 0:27 1:27 2:27 3:27 4:27 5:27 6:27 7:27 8:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27

Windschläg Windschlägerstraße 23:28 0:28 1:28 2:28 3:28 4:28 5:28 6:28 7:28 8:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28

Appenweier Sonne 23:31 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:31 6:31 7:31 8:31

Appenweier Bahnhof 23:32 0:32 1:32 2:32 3:32 4:32 5:32 6:32 7:32 8:32

Appenweier Poststraße 23:33 0:33 1:33 2:33 3:33 4:33 5:33 6:33 7:33 8:33

Zimmern 23:35 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 5:35 6:35 7:35 8:35

Urloffen im Fritschengärtel 23:37 0:37 1:37 2:37 3:37 4:37 5:37 6:37 7:37 8:37

Urloffen Rose 23:38 0:38 1:38 2:38 3:38 4:38 5:38 6:38 7:38 8:38

Urloffen Straßburger Straße 23:39 0:39 1:39 2:39 3:39 4:39 5:39 6:39 7:39 8:39

ALT 4 Urloffen - Offenburg

Urloffen - Appenweier - Windschläg - 

Bohlsbach - Bf/ZOB

Fahrt 1 

Mo-Fr

Fahrt 2 

Mo-So

Fahrt 3 

Mo-So

Fahrt 4  

Sa-So

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

Sa-So

Fahrt 10  

Sa-So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Fahrt 14  

nur So

Fahrt 15  

nur So

Fahrt 16  

nur So

Fahrt 17  

nur So

Fahrt 18  

Sa-So

Fahrt 19 

Sa-So

Urloffen Straßburger Straße 21:47 22:47 23:47 0:47 1:47 2:47 3:47 4:47 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 20:47 21:47

Urloffen Rose 21:48 22:48 23:48 0:48 1:48 2:48 3:48 4:48 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 20:48 21:48

Urloffen im Fritschengärtel 21:49 22:49 23:49 0:49 1:49 2:49 3:49 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 20:49 21:49

Zimmern 21:51 22:51 23:51 0:51 1:51 2:51 3:51 4:51 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 20:51 21:51

Appenweier Poststraße 21:53 22:53 23:53 0:53 1:53 2:53 3:53 4:53 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 20:53 21:53

Appenweier Bahnhof 21:54 22:54 23:54 0:54 1:54 2:54 3:54 4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 20:54 21:54

Appenweier Adler 21:55 22:55 23:55 0:55 1:55 2:55 3:55 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 20:55 21:55

Windschläg Windschlägerstraße 22:58 1:58 2:58 3:58 4:58 5:58 6:58 7:58 18:58 19:58 20:58 21:58

Windschläg Bachallee 22:59 23:59 0:59 1:59 2:59 3:59 4:59 5:59 6:59 7:59 18:59 19:59 20:59 21:59

Windschläg Gemeindezentrum 23:00 0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 7:00 8:00 19:00 20:00 21:00 22:00

Bohlsbach Wackerstraße 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:03 7:03 8:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Bohlsbach Mittelplatz 23:04 0:04 1:04 2:04 3:04 4:04 5:04 6:04 7:04 8:04 19:04 20:04 21:04 22:04

Bohlsbach Bachstraße 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 7:05 8:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Bohlsbach Am Rosenhag 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 7:05 8:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Bohlsbach Wilhelm-Störk-Straße 23:06 0:06 1:06 2:06 3:06 4:06 5:06 6:06 7:06 8:06 19:06 20:06 21:06 22:06

Bohlsbach Bühlerfeldstraße 23:06 0:06 1:06 2:06 3:06 4:06 5:06 6:06 7:06 8:06 19:06 20:06 21:06 22:06

Lise-Meitner-Straße 23:07 0:07 1:07 2:07 3:07 4:07 5:07 6:07 7:07 8:07 19:07 20:07 21:07 22:07

Meiko 23:08 0:08 1:08 2:08 3:08 4:08 5:08 6:08 7:08 8:08 19:08 20:08 21:08 22:08

Güterstraße 23:10 0:10 1:10 2:10 3:10 4:10 5:10 6:10 7:10 8:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Bahnhof / ZOB 22:05 23:12 0:12 1:12 2:12 3:12 4:12 5:12 6:12 7:12 8:12 9:05 10:05 11:05 12:05 19:12 20:12 21:12 22:12

Stadt Offenburg, Fachbereich Tiefbau und Verkehr, Abt. 6.2 Verkehrsplanung 6



VKA - BV 218/20 Umsetzung eines neuen Anruflinientaxi-Angebots Anlage 2 - Fahrplanentwurf Stand 04.12.2020

ALT 5 Offenburg - Durbach - Offenburg

Bf/ZOB - Klinikum - Durbach -  

Bf/ZOB - Kulturforum - Aufer-

stehungskirche - Klinikum - Bf/ZOB

Fahrt 1 

Mo-So

Fahrt 2 

Mo-So

Fahrt 3 

Mo-So

Fahrt 4  

Mo-So
1

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

Sa-So

Fahrt 10  

nur So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

Sa-So
2

Fahrt 13  

Sa-So
2

Fahrt 14  

Sa-So

Fahrt 15  

Sa-So

Bahnhof / ZOB 22:15 23:15 0:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:15 6:15 7:15 8:15 18:15 19:15 20:15 21:15

Luisenstraße / Friedrichstraße 22:16 23:16 0:16 1:16 2:16 3:16 4:16 5:16 6:16 7:16 8:16 18:16 19:16 20:16 21:16

Schillergymnasium 22:17 23:17 0:17 1:17 2:17 3:17 4:17 5:17 6:17 7:17 8:17 18:17 19:17 20:17 21:17

Ortenauklinikum 22:18 23:18 0:18 1:18 2:18 3:18 4:18 5:18 6:18 7:18 8:18 18:18 19:18 20:18 21:18

Louis-Pasteur-Straße 22:19 23:19 0:19 1:19 2:19 3:19 4:19 5:19 6:19 7:19 8:19 18:19 19:19 20:19 21:19

Am Lerchenrain 22:20 23:20 0:20 1:20 2:20 3:20 4:20 5:20 6:20 7:20 8:20 18:20 19:20 20:20 21:20

Gewerbegebiet Rammersweier 22:21 23:21 0:21 1:21 2:21 3:21 4:21 5:21 6:21 7:21 8:21 18:21 19:21 20:21 21:21

Ebersweier Krone 22:25 23:25 0:25 1:25 2:25 3:25 4:25 5:25 6:25 7:25 8:25 18:25 19:25 20:25 21:25

Ebersweier Stöcken 22:26 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 4:26 5:26 6:26 7:26 8:26 18:26 19:26 20:26 21:26

Durbach Unterweiler 22:27 23:27 0:27 1:27 2:27 3:27 4:27 5:27 6:27 7:27 8:27 18:27 19:27 20:27 21:27

Durbach Haus Vierjahreszeiten 22:28 23:28 0:28 1:28 2:28 3:28 4:28 5:28 6:28 7:28 8:28 18:28 19:28 20:28 21:28

Durbach Burgunderstraße 22:29 23:29 0:29 1:29 2:29 3:29 4:29 5:29 6:29 7:29 8:29 18:29 19:29 20:29 21:29

Durbach Tennisplatz 22:30 23:30 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30 5:30 6:30 7:30 8:30 18:30 19:30 20:30 21:30

Durbach Rathaus 22:31 23:31 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:31 6:31 7:31 8:31 18:31 19:31 20:31 21:31

Durbach Kindergarten 22:31 23:31 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:31 6:31 7:31 8:31 18:31 19:31 20:31 21:31

Durbach Heimbach 22:32 23:32 0:32 1:32 2:32 3:32 4:32 5:32 6:32 7:32 8:32 18:32 19:32 20:32 21:32

Durbach Rebstock 22:33 23:33 0:33 1:33 2:33 3:33 4:33 5:33 6:33 7:33 8:33 18:33 19:33 20:33 21:33

Durbach Säge 22:34 23:34 0:34 1:34 2:34 3:34 4:34 5:34 6:34 7:34 8:34 18:34 19:34 20:34 21:34

Durbach Rebstock 22:37 23:37 0:37 1:37 2:37 3:37 4:37 5:37 6:37 7:37 8:37 18:37 19:37 20:37 21:37

Durbach Heimbach 22:38 23:38 0:38 1:38 2:38 3:38 4:38 5:38 6:38 7:38 8:38 18:38 19:38 20:38 21:38

Durbach Rathaus 22:39 23:39 0:39 1:39 2:39 3:39 4:39 5:39 6:39 7:39 8:39 18:39 19:39 20:39 21:39

Durbach Kindergarten 22:39 23:39 0:39 1:39 2:39 3:39 4:39 5:39 6:39 7:39 8:39 18:39 19:39 20:39 21:39

Durbach Tennisplatz 22:40 23:40 0:40 1:40 2:40 3:40 4:40 5:40 6:40 7:40 8:40 18:40 19:40 20:40 21:40

Durbach Burgunderstraße 22:41 23:41 0:41 1:41 2:41 3:41 4:41 5:41 6:41 7:41 8:41 18:41 19:41 20:41 21:41

Durbach Haus Vierjahreszeiten 22:42 23:42 0:42 1:42 2:42 3:42 4:42 5:42 6:42 7:42 8:42 18:42 19:42 20:42 21:42

Durbach Unterweiler 22:43 23:43 0:43 1:43 2:43 3:43 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 18:43 19:43 20:43 21:43

Ebersweier Stöcken 22:44 23:44 0:44 1:44 2:44 3:44 4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 18:44 19:44 20:44 21:44

Ebersweier Krone 22:45 23:45 0:45 1:45 2:45 3:45 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 18:45 19:45 20:45 21:45

Gewerbegebiet Rammersweier 22:49 23:49 0:49 1:49 2:49 3:49 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 18:49 19:49 20:49 21:49

Rammersweierstraße 22:50 23:50 0:50 1:50 2:50 3:50 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 18:50 19:50 20:50 21:50

Josef-Kohler-Platz 22:51 23:51 0:51 1:51 2:51 3:51 4:51 5:51 6:51 7:51 8:51 18:51 19:51 20:51 21:51

Bahnhof Ost 22:52 23:52 0:52 1:52 2:52 3:52 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 18:52 19:52 20:52 21:52

Bahnhof / ZOB 22:56 23:56 0:56 1:56 2:56 3:56 4:56 5:56 6:56 7:56 8:54 18:56 19:56 20:56 21:56

Lindenplatz / Zentrum 22:58 23:58 0:58 1:58 2:58 3:58 4:58 5:58 6:58 7:58 18:58 19:58 20:58 21:58

Arbeitsamt 22:59 23:59 0:59 1:59 2:59 3:59 4:59 5:59 6:59 7:59 18:59 19:59 20:59 21:59

Kulturforum 23:00 0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 7:00 8:00 19:00 20:00 21:00 22:00

Brachfeldstraße 23:00 0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 7:00 8:00 19:00 20:00 21:00 22:00

Grimmelshausenstraße 23:01 0:01 1:01 2:01 3:01 4:01 5:01 6:01 7:01 8:01 19:01 20:01 21:01 22:01

In der Wann 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 4:02 5:02 6:02 7:02 8:02 19:02 20:02 21:02 22:02

Hölderlinstraße 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:03 7:03 8:03 19:03 20:03 21:03 22:03

Auferstehungskirche 23:04 0:04 1:04 2:04 3:04 4:04 5:04 6:04 7:04 8:04 19:04 20:04 21:04 22:04

Laubengasse 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 7:05 8:05 19:05 20:05 21:05 22:05

An der Tagmess 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 7:05 8:05 19:05 20:05 21:05 22:05

Johann-Sebastian-Bach-Straße 23:06 0:06 1:06 2:06 3:06 4:06 5:06 6:06 7:06 8:06 19:06 20:06 21:06 22:06

Oberrhein. Pflege- u. Therapiezentrum 23:06 0:06 1:06 2:06 3:06 4:06 5:06 6:06 7:06 8:06 19:06 20:06 21:06 22:06

Louis-Pasteur-Straße 23:07 0:07 1:07 2:07 3:07 4:07 5:07 6:07 7:07 8:07 19:07 20:07 21:07 22:07

Ortenauklinikum 23:08 0:08 1:08 2:08 3:08 4:08 5:08 6:08 7:08 8:08 19:08 20:08 21:08 22:08

Schillergymnasium 23:09 0:09 1:09 2:09 3:09 4:09 5:09 6:09 7:09 8:09 19:09 20:09 21:09 22:09

Zeller Straße / Friedrichstraße 23:10 0:10 1:10 2:10 3:10 4:10 5:10 6:10 7:10 8:10 19:10 20:10 21:10 22:10

Bahnhof / ZOB 23:12 0:12 1:12 2:12 3:12 4:12 5:12 6:12 7:12 8:12 19:12 20:12 21:12 22:12

1
 Mo-Fr Fahrtende bereits an der Haltestelle Durbach Säge

2
 Samstags Fahrtende bereits direkt nach der Rückfahrt von Durbach am Offenburger Bahnhof/ZOB (Ankunft 18:54 bzw. 19:54 Uhr)

Stadt Offenburg, Fachbereich Tiefbau und Verkehr, Abt. 6.2 Verkehrsplanung 7



VKA - BV 218/20 Umsetzung eines neuen Anruflinientaxi-Angebots Anlage 2 - Fahrplanentwurf Stand 04.12.2020

Bf/ZOB - Elgersweier - Zunsweier - 

Diersburg - Niederschopfheim - 

Hofweier - Zunsweier - Elgers-weier - 

Offenburg 

Fahrt 1 

Mo-Fr

Fahrt 2 

Mo-Fr

Fahrt 3 

Mo-So
1

Fahrt 4 

Mo-So
2

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So
3

Fahrt 8  

Sa-So
3

Fahrt 9  

Sa-So
3

Fahrt 10  

Sa-So
3

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Fahrt 14  

Sa-So
4

Fahrt 15  

Sa-So

Fahrt 16 

Sa-So
3

Fahrt 17 

Sa-So
3

Bahnhof / ZOB 23:15 0:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:15 6:15 7:15 8:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15

Lindenplatz/Zentrum 23:17 0:17 1:17 2:17 3:17 4:17 5:17 6:17 7:17 8:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17

Zähringer Straße 23:19 0:19 1:19 2:19 3:19 4:19 5:19 6:19 7:19 8:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Kreisschulzentrum 23:20 0:20 1:20 2:20 3:20 4:20 5:20 6:20 7:20 8:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20

Landratsamt 23:22 0:22 1:22 2:22 3:22 4:22 5:22 6:22 7:22 8:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22

Hochschule 23:23 0:23 1:23 2:23 3:23 4:23 5:23 6:23 7:23 8:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23

Schumacherbrücke 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 4:24 5:24 6:24 7:24 8:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Strandbad 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 4:24 5:24 6:24 7:24 8:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Platanenallee Süd 23:25 0:25 1:25 2:25 3:25 4:25 5:25 6:25 7:25 8:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25

Stadtteilzentrum 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 4:26 5:26 6:26 7:26 8:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26

Elgersweier W.-von-Siemens-Straße 23:27 0:27 1:27 2:27 3:27 4:27 5:27 6:27 7:27 8:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27

Elgersweier Offenburger Straße 23:28 0:28 1:28 2:28 3:28 4:28 5:28 6:28 7:28 8:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28

Elgersweier Mitte 23:29 0:29 1:29 2:29 3:29 4:29 5:29 6:29 7:29 8:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29

Elgersweier Ortenaustraße 23:30 0:30 1:30 2:30 3:30 4:30 5:30 6:30 7:30 8:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Zunsweier St.-Sixtus-Straße 23:31 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:31 6:31 7:31 8:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Zunsweier Rathaus 23:33 0:33 1:33 2:33 3:33 4:33 5:33 6:33 7:33 8:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33

Zunsweier Stöcklesgasse 23:34 0:34 1:34 2:34 3:34 4:34 5:34 6:34 7:34 8:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Zunsweier Wendeplatz 23:35 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 5:35 6:35 7:35 8:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35

Diersburg Römerstraße 23:37 0:37 1:37 2:37 3:37 4:37 5:37 6:37 7:37 8:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

Diersburg Rathaus an 23:38 0:38 1:38 2:38 3:38 4:38 5:38 6:38 7:38 8:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38

Diersburg Rathaus ab 22:51 23:38 0:38 1:38 2:38 3:38 4:38 5:38 6:38 7:38 8:38 18:51 19:51 20:51 21:51 22:38 23:38

Niederschopfheim Rathaus 23:44 0:44 1:44 2:44 3:44 4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 22:44 23:44

Niederschopfheim Bahnhofstraße 23:45 0:45 1:45 2:45 3:45 4:45 5:45 6:45 7:45 8:45 22:45 23:45

Niederschopfheim Marienhalde 23:46 0:46 1:46 2:46 3:46 4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 22:46 23:46

Hofweier Süd 23:48 0:48 1:48 2:48 3:48 4:48 5:48 6:48 7:48 8:48 22:48 23:48

Hofweier Rathaus 23:49 0:49 1:49 2:49 3:49 4:49 5:49 6:49 7:49 8:49 22:49 23:49

Hofweier Nord 23:50 0:50 1:50 2:50 3:50 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 22:50 23:50

Zunsweier Stöcklesgasse 22:55 23:55 0:55 1:55 2:55 3:55 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Zunsweier Rathaus 22:56 23:56 0:56 1:56 2:56 3:56 4:56 5:56 6:56 7:56 8:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

Zunsweier am Wolfsbrunnen 22:56 23:56 0:56 1:56 2:56 3:56 4:56 5:56 6:56 7:56 8:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56

Zunsweier St.-Sixtus-Straße 22:57 23:57 0:57 1:57 2:57 3:57 4:57 5:57 6:57 7:57 8:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57

Elgersweier Ortenaustraße 22:58 23:58 0:58 1:58 2:58 3:58 4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58

Elgersweier Mitte 22:59 23:59 0:59 1:59 2:59 3:59 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59

Elgersweier Offenburger Straße 23:00 0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00

Elgersweier W.-von-Siemens-Straße 23:01 0:01 1:01 2:01 3:01 4:01 5:01 6:01 7:01 8:01 9:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01

Stadtteilzentrum 23:02 0:02 1:02 2:02 3:02 4:02 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 0:02

Platanenallee Süd 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:03 7:03 8:03 9:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03

Strandbad 23:04 0:04 1:04 2:04 3:04 4:04 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 0:04

Schumacherbrücke 23:04 0:04 1:04 2:04 3:04 4:04 5:04 6:04 7:04 8:04 9:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 0:04

Hochschule 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05

Landratsamt 23:06 0:06 1:06 2:06 3:06 4:06 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06

Kreisschulzentrum 23:08 0:08 1:08 2:08 3:08 4:08 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08

Zähringer Straße 23:09 0:09 1:09 2:09 3:09 4:09 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09

Lindenplatz/Zentrum 23:10 0:10 1:10 2:10 3:10 4:10 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10

Bahnhof / ZOB 23:12 0:12 1:12 2:12 3:12 4:12 5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12

1
 Samstags an den Haltestellen in Niederschopfheim und Hofweier nur Ausstieg möglich

2
 Mo-Fr Fahrtende bereits an der Haltestelle Hofweier Nord

3
 Samstags keine Bedienung der Haltestellen in Niederschopfheim und Hofweier 

4
 Samstags Fahrtbeginn erst an der Haltestelle Diersburg Rathaus

Kursive Uhrzeiten: nur Ausstieg möglich

ALT 8 Offenburg - Hohberg - Offenburg

Stadt Offenburg, Fachbereich Tiefbau und Verkehr, Abt. 6.2 Verkehrsplanung 8



VKA - BV 218/20 Umsetzung eines neuen Anruflinientaxi-Angebots Anlage 2 - Fahrplanentwurf Stand 04.12.2020

ALT 9 Offenburg - Berghaupten

Bf/ZOB - Fessenbach - Ortenberg - 

Ohlsbach - Gengenbach 

Berghaupten

Fahrt 1 

Mo-So
1

Fahrt 2 

Mo-So

Fahrt 3 

Mo-So

Fahrt 4  

Sa-So

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

Sa-So
2

Fahrt 10  

nur So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Fahrt 14  

Sa-So
2

Bahnhof / ZOB 22:15 23:15 0:15 1:15 2:15 3:15 4:15 5:15 6:15 7:15 19:15 20:15 21:15

Stadtkirche 22:16 23:16 0:16 1:16 2:16 3:16 4:16 5:16 6:16 7:16 19:16 20:16 21:16

Rathaus/Zentrum 22:19 23:19 0:19 1:19 2:19 3:19 4:19 5:19 6:19 7:19 19:19 20:19 21:19

Ortenberger Straße 22:22 23:22 0:22 1:22 2:22 3:22 4:22 5:22 6:22 7:22 19:22 20:22 21:22

Seidenfaden 22:23 23:23 0:23 1:23 2:23 3:23 4:23 5:23 6:23 7:23 19:23 20:23 21:23

In der Wann 22:24 23:24 0:24 1:24 2:24 3:24 4:24 5:24 6:24 7:24 19:24 20:24 21:24

Fessenbach Reblandhalle 22:26 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 4:26 5:26 6:26 7:26 19:26 20:26 21:26

Fessenbach Linde 22:26 23:26 0:26 1:26 2:26 3:26 4:26 5:26 6:26 7:26 19:26 20:26 21:26

Fessenbach Albersbach 22:27 23:27 0:27 1:27 2:27 3:27 4:27 5:27 6:27 7:27 19:27 20:27 21:27

Zell-Weierbach Am Sahlesbach 22:27 23:27 0:27 1:27 2:27 3:27 4:27 5:27 6:27 7:27 19:27 20:27 21:27

Zell-Weierbach Im Riedle 22:28 23:28 0:28 1:28 2:28 3:28 4:28 5:28 6:28 7:28 19:28 20:28 21:28

Ortenberger Straße 8:25

Ortenberg Almweg 22:31 23:31 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:31 6:31 7:31 8:30 21:31

Ortenberg Im Bühlweg 22:31 23:31 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31 5:31 6:31 7:31 8:31 21:31

Ortenberg Schloß/Freudental 22:32 23:32 0:32 1:32 2:32 3:32 4:32 5:32 6:32 7:32 8:32 21:32

Ortenberg Bahnhof 22:33 23:33 0:33 1:33 2:33 3:33 4:33 5:33 6:33 7:33 8:33 21:33

Ortenberg Möschle 22:34 23:34 0:34 1:34 2:34 3:34 4:34 5:34 6:34 7:34 8:34 21:34

Ohlsbach Gewerbegebiet 22:35 23:35 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 5:35 6:35 7:35 8:35 21:35

Ohlsbach Schwarzwaldstraße 22:35 23:35 0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 5:35 6:35 7:35 8:35 21:35

Ohlsbach Kirche 22:36 23:36 0:36 1:36 2:36 3:36 4:36 5:36 6:36 7:36 8:36 21:36

Reichenbach Abzweigung 22:37 23:37 0:37 1:37 2:37 3:37 4:37 5:37 6:37 7:37 8:37 21:37

Gengenbach Hukla 22:38 23:38 0:38 1:38 2:38 3:38 4:38 5:38 6:38 7:38 8:38 21:38

Gengenbach Bahnhofstraße 22:39 23:39 0:39 1:39 2:39 3:39 4:39 5:39 6:39 7:39 8:39 21:39

Gengenbach Rathaus 22:40 23:40 0:40 1:40 2:40 3:40 4:40 5:40 6:40 7:40 8:40 21:40

Gengenbach Schwarzwaldhotel 22:41 23:41 0:41 1:41 2:41 3:41 4:41 5:41 6:41 7:41 8:41 21:41

Berghaupten Ortseingang 22:42 23:42 0:42 1:42 2:42 3:42 4:42 5:42 6:42 7:42 8:42 21:42

Berghaupten Linde 22:42 23:42 0:42 1:42 2:42 3:42 4:42 5:42 6:42 7:42 8:42 21:42

Berghaupten Kirche 22:43 23:43 0:43 1:43 2:43 3:43 4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 21:43

1
 Montags bis Freitags Fahrtende bereits an der Haltestelle Zell-Weierbach Riedle 

2
 Samstags Fahrtende bereits an der Haltestelle Zell-Weierbach Riedle 

Bei Fahrtbeginn an der Ortenberger Straße besteht Anschluss von der Stadtbuslinie S9

Stadt Offenburg, Fachbereich Tiefbau und Verkehr, Abt. 6.2 Verkehrsplanung 9



VKA - BV 218/20 Umsetzung eines neuen Anruflinientaxi-Angebots Anlage 2 - Fahrplanentwurf Stand 04.12.2020

Berghaupten  - Gengenbach  - 

Ohlsbach - Ortenberg - Fessenbach - 

Bf/ZOB

Fahrt 1 

Mo-So
1

Fahrt 2 

Mo-So

Fahrt 3 

Mo-So

Fahrt 4  

Sa-So

Fahrt 5  

Sa-So

Fahrt 6  

Sa-So

Fahrt 7  

Sa-So

Fahrt 8  

Sa-So

Fahrt 9  

Sa-So
2

Fahrt 10  

Sa-So
2

Fahrt 10  

nur So

Fahrt 11  

nur So

Fahrt 12  

nur So

Fahrt 13  

nur So

Berghaupten Kirche 21:44 22:44 23:44 0:44 1:44 2:44 3:44 4:44 5:44 6:44 7:44 8:25

Berghaupten Linde 21:45 22:45 23:45 0:45 1:45 2:45 3:45 4:45 5:45 6:45 7:45 8:26

Berghaupten Ortsausgang 21:45 22:45 23:45 0:45 1:45 2:45 3:45 4:45 5:45 6:45 7:45 8:26

Gengenbach Schwarzwaldhotel 21:46 22:46 23:46 0:46 1:46 2:46 3:46 4:46 5:46 6:46 7:46 8:27

Gengenbach Friedrichstraße 21:47 22:47 23:47 0:47 1:47 2:47 3:47 4:47 5:47 6:47 7:47 8:28

Gengenbach Bahnhofstraße 21:48 22:48 23:48 0:48 1:48 2:48 3:48 4:48 5:48 6:48 7:48 8:29

Gengenbach Hukla 21:49 22:49 23:49 0:49 1:49 2:49 3:49 4:49 5:49 6:49 7:49 8:30

Reichenbach Abzweigung 21:50 22:50 23:50 0:50 1:50 2:50 3:50 4:50 5:50 6:50 7:50 8:31

Ohlsbach Wilder Mann 21:51 22:51 23:51 0:51 1:51 2:51 3:51 4:51 5:51 6:51 7:51 8:32

Ohlsbach Sparkasse 21:52 22:52 23:52 0:52 1:52 2:52 3:52 4:52 5:52 6:52 7:52 8:33

Ohlsbach Im Hubfeld 21:52 22:52 23:52 0:52 1:52 2:52 3:52 4:52 5:52 6:52 7:52 8:33

Ortenberg Möschle 21:53 22:53 23:53 0:53 1:53 2:53 3:53 4:53 5:53 6:53 7:53 8:34

Ortenberg Bahnhof 21:54 22:54 23:54 0:54 1:54 2:54 3:54 4:54 5:54 6:54 7:54 8:35

Ortenberg Schloß/Freudental 21:55 22:55 23:55 0:55 1:55 2:55 3:55 4:55 5:55 6:55 7:55 8:36

Ortenberg Im Bühlweg 21:56 22:56 23:56 0:56 1:56 2:56 3:56 4:56 5:56 6:56 7:56 8:37

Ortenberg Almweg 21:56 22:56 23:56 0:56 1:56 2:56 3:56 4:56 5:56 6:56 7:56 8:37

Ortenberger Straße 8:42

Zell-Weierbach Im Riedle 21:59 22:59 23:59 0:59 1:59 2:59 3:59 4:59 5:59 6:59 7:59 19:59 20:59

Zell-Weierbach Am Sahlesbach 22:00 23:00 0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 7:00 8:00 20:00 21:00

Fessenbach Albersbach 22:00 23:00 0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 7:00 8:00 20:00 21:00

Fessenbach Linde 22:01 23:01 0:01 1:01 2:01 3:01 4:01 5:01 6:01 7:01 8:01 20:01 21:01

Fessenbach Reblandhalle 22:01 23:01 0:01 1:01 2:01 3:01 4:01 5:01 6:01 7:01 8:01 20:01 21:01

In der Wann 22:03 23:03 0:03 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:03 7:03 8:03 20:03 21:03

Seidenfaden 22:04 23:04 0:04 1:04 2:04 3:04 4:04 5:04 6:04 7:04 8:04 20:04 21:04

Ortenberger Straße 22:05 23:05 0:05 1:05 2:05 3:05 4:05 5:05 6:05 7:05 8:05 20:05 21:05

Rathaus/Zentrum 22:08 23:08 0:08 1:08 2:08 3:08 4:08 5:08 6:08 7:08 8:08 20:08 21:08

Stadtkirche 22:11 23:11 0:11 1:11 2:11 3:11 4:11 5:11 6:11 7:11 8:11 20:11 21:11

Bahnhof / ZOB 22:12 23:12 0:12 1:12 2:12 3:12 4:12 5:12 6:12 7:12 8:12 20:12 21:12

1
 Montags bis Freitags Fahrtbeginn erst ab der Haltestelle Zell-Weierbach Riedle

2
 Samstags Fahrtbeginn erst ab der Haltestelle Zell-Weierbach Riedle 

Bei Fahrtende an der Ortenberger Straße besteht Anschluss auf die Stadtbuslinie S9

ALT 9 Berghaupten - Offenburg

Stadt Offenburg, Fachbereich Tiefbau und Verkehr, Abt. 6.2 Verkehrsplanung 10


